MUNICÍPIO DE SANTA ROSA

Rua: Dr. Francisco Timm, Nº 480 - Santa Rosa / RS

55 3513 5100  |  www.fumssar.com.br

TERMO ADITIVO Nº 044/2022

PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 16/2021,

CELEBRADO EM 22 DE DEZEMBRO DE 2021 ENTRE A FUNDAÇÃO

MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA ROSA E PROMUS IMPRESSÃO DIGITAL E

BRINDES LTDA.

CONTRATANTE:
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA ROSA - FUMSSAR, pessoa

jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº 01.273.946/0001-94, situada à

Rua Boa Vista, 401, centro, Santa Rosa, RS, neste ato representada pelo seu Presidente, Sr.

DÉLCIO STEFAN, brasileiro, casado, CPF n.º 501.770.790-53, residente e domiciliado em

Santa Rosa, RS, em pleno regular exercício de suas funções.

CONTRATADA:
PROMUS IMPRESSÃO DIGITAL E BRINDES LTDA, pessoa jurídica de direito

privado, CNPJ nº 10.188.616/0001-91, situada na Av. Tuparendi, nº 1614, sala 01, Santa

Rosa, RS, neste ato representada pelo seu representante MARCIO ANTONIO KLEIN

CHRIST, brasileiro, CPF nº 998.017.950-34, RG nº 1076523412, residente em Santa Rosa,

RS, em pleno e regular exercício de suas funções.

Têm entre si ajustado e contratado, de acordo com a Lei nº 8.666/93, em

conformidade com o Processo Administrativo nº 4289/2021, de 24/09/2021, da Fundação

Municipal de Saúde de Santa Rosa; aditivar o presente Contrato que tem por objeto o

fornecimento de uniformes para os servidores da FUMSSAR, mediante as seguintes

cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Em conformidade com o artigo 65, §1º, da Lei 8.666/93, fica alterada a Cláusula Primeira do

Contrato celebrado entre as partes em 26/11/2020, para o acrescer 25% ao quantitativo do

objeto contratado, conforme tabela que segue:

Item Produto Unidade Qtde.  Valor Unitário Valor Total

5 51606 - CAMISETA POLO MASCULINA, EM

TECIDO PIQUET 53,5% ALGODÃO, 44%

POLIÉSTER E 2,5% ELASTANO, COM 03

(TRÊS) BOTÕES, NA COR CINZA CLARO
(MESMO TOM DA CAMISA SOCIAL),

BORDADO COLORIDO COM LOGO FUMSSAR

APROXIMADO 8X9 CM NO LADO SUPERIOR
ESQUERDO, DIVERSOS TAMANHOS,

CONFORME MODELO FUMSSAR.

UN

40 R$52,00 R$2.080,00

6 51607 - CAMISETA POLO FEMININA, EM

TECIDO PIQUET 53,5% ALGODÃO, 44%

POLIÉSTER E 2,5% ELASTANO, COM 03
(TRÊS) BOTÕES, NA COR CINZA CLARO

(MESMO TOM DA CAMISA SOCIAL),

BORDADO COLORIDO COM LOGO FUMSSAR
APROXIMADO 8X9 CM NO LADO SUPERIOR

ESQUERDO, DIVERSOS TAMANHOS,

CONFORME MODELO FUMSSAR.

UN

78 R$52,00 R$4.056,00

MUNICÍPIO DE SANTA ROSA

Rua: Dr. Francisco Timm, Nº 480 - Santa Rosa / RS

55 3513 5100  |  www.fumssar.com.br

CLÁUSULA SEGUNDA:

As demais cláusulas da Ata de Registro de Preços celebrada em 22/12/2021 permanecem

inalteradas.

E, por estarem justas e acordadas, as partes assinam o presente Termo em 3

(três) vias de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas.

Santa Rosa, 29 de abril de 2022.

_______________________________                           _____________________________

                   FUMSSAR                                                   PROMUS IMPR. DIG. E BRINDES

             CONTRATANTE                                                              CONTRATADA

Testemunhas:

1)____________________________                     2)____________________________

Nome:                                                                      Nome:

CPF:                                                                         CPF: